

§ 23 **Yttrande över remissen Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk**
SOU 2024:91
RUN 104-2025

Sammanfattning

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har skickat ut SOU 2024:91, Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk på remiss. Det är ett delbetänkande från 2024 års skogspolitiska utredning. Uppdraget redovisas i sin helhet i augusti 2025. Utredningen leds av Göran Örlander.

Utredningens uppdrag

Utredningen kom till mot bakgrund att den nationella skogspolitiken inte i grunden gjorts om sedan 1993 samt att det tillkommit en stor mängd rättsakter från EU som berör skogspolitiken. Utredningen ska ta fram förslag som bidrar till ett långsiktigt hållbart, konkurrenskraftigt skogsbruk som stärker näringsfrihet och investeringsvilja. Det nu remitterade delbetänkandet har fokus på effektivare och enklare tillsyn i skogen

Utredningens förslag

Utredaren lägger ett stort antal förslag med syfte att minska byråkrati och underlätta för skogsägare. Ett viktigt förslag handlar om att skogsägare ska ha rätt till ersättning om de hindras från att bruka skog på grund av höga naturvärden. Flera förslag handlar om ansvarsfördelningen mellan Skogsstyrelsen och länsstyrelserna och om mer tydliga domstolsförfaranden.

Primärkommunala delegationens arbetsutskotts behandling av ärendet 17 mars

Primärkommunala delegationens arbetsutskott ställer sig bakom förslaget till yttrande.

Utredningen välkomnas av flera aktörer i skogsbranschen men får kritik av naturvårdsintressen. För mer information om förslagen och hur de mottagits, se bifogat PM.

Region Västerbottens förslag till yttrande är övervägande positivt till utredningens förslag.

Samrådets behandling av ärendet den 27 mars

Utifrån dialog med primärkommunala delegationens arbetsutskott, samt övriga dialoger har förvaltningen följande tillägg till förslaget till yttrande.

Region Västerbotten anser att förslaget om att skogsägaren själv ska bedöma när samråd enligt miljöbalken ska ske behöver ses över ett varv till.

Givetvis har skogsägare eget ansvar för att skogsbruket följer lagar och regler, men det finns en stor oro för att förslaget i dess nuvarande utformning leder till orimliga konsekvenser för i synnerhet små skogsägare.

Madelaine Jakobsson (C) lyfter att yttrandet är bra utifrån äganderätten, och att det är bra att inspielen från primärkommunala delegationens arbetsutskott tagits om hand.

Samråd för samverkan inom
regional utveckling

Sammanträdesdatum
2025-03-27

Hans Lindberg (S) anser att tillägget till yttrandet är bra utifrån småskogsbrukens synvinkel.

Förslag till beslut

Samrådet rekommenderar regionala utvecklingsnämnden att fastställa yttrandet över remissen Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk, SOU 2024:91, och överlämna det till Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet.

Beslut

Samrådet rekommenderar regionala utvecklingsnämnden att fastställa yttrandet över remissen Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk, SOU 2024:91 med det föreslagna tillägget, och överlämna det till Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet.

Beslutsunderlag

- Förslag, Yttrande över remissen Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk SOU 2024:91
- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2025-03-17
- PM, information till tjänsteskrivelsen ang Yttrandet över remissen Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk